GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA

EUGÊNIO CARLOS STIELER

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, Km 07, CEP: 78.300-000, Tangará da Serra, MT
Tel/PABX: (65) 3311-4939
E-mail: facabes.tga@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 006/2021 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR 009 – DIVULGAÇÃO ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS

CANDIDATOS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988,

Lei Complementar nº 600, de 19 de Dezembro de 2017, Lei Complementar Estadual n°. 320, de 30 de junho

de 2008 e Lei Complementar nº 534, de 07 de Abril de 2014, torna público a retificação do Edital

Complementar 008 ao Edital 006/2021 – UNEMAT que divulga os temas sorteados, o link da sala

virtual, o membros das bancas e o cronograma de apresentação da prova didática (horário de Mato

Grosso) da área de Engenharia Civil/Engenharia Mecânica, após a confirmação de presença, do Processo

Seletivo Simplificado  para o provimento de cadastro de reserva para o cargo de PROFESSOR, para atuar

na Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES, Campus

Universitário Tangará da Serra - “Eugênio Carlos Stieler”.

1 - Todos os candidatos devem observar o disposto no item 11.2.1 do edital. O não comparecimento no dia,

horário e local virtual estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a consequente

reorganização da apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos candidatos.

2 - O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação conforme

item 12.2 do edital.

3 - Foi Retificado a ordem e horário de apresentação dos candidatos para a Realização da Prova de

Desempenho Didático e a atualização das datas seguintes, passando a vigorar com a seguinte redação:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA

EUGÊNIO CARLOS STIELER

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, Km 07, CEP: 78.300-000, Tangará da Serra, MT
Tel/PABX: (65) 3311-4939
E-mail: facabes.tga@unemat.br

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL/ENGENHARIA MECÂNICA

TEMA SORTEADO: Linhas de Influência de Estruturas Isostáticas

LINK DA SALA: meet.google.com/ivr-sjum-cgh

MEMBROS DA BANCA: AGUIDA GOMES DE ABREU (PRESIDENTE)
ROBERTO VASCONCELOS PINHEIRO
RONALDO PEREIRA DINIZ NETO

DATA HORÁRIO  CANDIDATO(A)

28/04/2021 15h00min ANDRÉ GARCIA CUNHA FILHO

28/04/2021 15h50min ANNE CAROLINE LINHARES MONTEIRO

28/04/2021 16h40min EMANUELY UGULINO CARDOSO

28/04/2021 17:30min FERNANDO RODRIGUES PILLON

DATA HORÁRIO  CANDIDATO(A)

29/04/2021 7h30min GABRIELA SOUZA DE MARCHI

29/04/2021 8h20min GABRIELLI STEINHOWSER MACHADO SANCHES

29/04/2021 9h10min GUILHERME ADRIANO WEBER

29/04/2021 10h LUCAS RIBEIRO DOS SANTOS

29/04/2021 10h50min PATRICK DOS SANTOS E SANTOS

29/04/2021 13h30min RAIZA MICHELE GUIMARAES

29/04/2021 14h20min YGOR MORIEL NEUBERGER

Tangará da Serra/MT, 26 de abril de 2021.

_______________________________________

Adley Bergson Gonçalves de Abreu
Diretor da Faculdade Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharias e da Saúde.

Portaria nº 139/2021